
Nº 39, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017 121ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022300121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE DOCUMENTAÇÃO
E INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2017 - UASG 370003

Nº Processo: 00190111956201611.
PREGÃO SRP Nº 14/2015. Contratante: MINISTERIO DA TRANS-
PARENCIA, -FISCALIZACAO E CONTROLADOR. CNPJ Contra-
tado: 03899222000186. Contratado : ESYWORLD SISTEMAS E
INFORMATICA -LTDA. Objeto: Contratação de solução corporativa
de antivírus com gerência centralizada, com suporte e direito de
atualização por 36 meses, bem como serviços de transferência de
conhecimentos para atender às necessidades do Ministério da Tra-
nasparência, Fiscalização e Controladoria-Geral da União. Fundamen-
to Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 17/02/2017 a 16/02/2020. Valor
Total: R$169.070,00. Fonte: 100000000 - 2017NE800002 Fonte:
100000000 - 2017NE800003. Data de Assinatura: 17/02/2017.

(SICON - 22/02/2017) 370003-00001-2017NE000001

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DO CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014

O Presidente da Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU, no uso de suas atribuições e legais e em cumprimento à decisão proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 014392-32.2016.4.02.5101,
torna público: I - A revogação do Comunicado publicado em 4 de agosto de 2014 e a consequente ratificação da alternativa "C" como o gabarito da questão de nº. 08 da prova objetiva para o cargo de Técnico Industrial
- TIN - Edificações e Estradas - João Pessoa/PB. II - Em razão do disposto no item anterior, fica retificado o resultado final do concurso para o cargo/lotação supracitados, conforme itens 9.2, 9.3, 9.4 e 9.5 do Edital
nº. 001, de 17 de março de 2014. III - O resultado final geral retificado encontra-se disponível no Anexo I deste edital de retificação. IV - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Rio de Janeiro-RJ, 6 de fevereiro de 2017.
JOSÉ MARQUES DE LIMA

ANEXO I - Resultado Final Retificado

Cargo Lotação Inscrição Nome Nota Final Situação Classificação
Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425153738 Lindemberg Ramos Dos Santos 38 Aprovado 1º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425009516 José Anselmo Morais Leite 37 Aprovado 2º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425002489 Marcus Vinícius Silva Viana 37 Aprovado 3º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425146755 Rodolpho Rodrigues Soares 36 Aprovado 4º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425092061 Rafael Ferreira Vitorio Batista 36 Aprovado 5º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425078684 Ewerton Gustavo Maciel 36 Aprovado 6º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425003174 Luiz Paulo Pereira Da Silva Farias 36 Aprovado 7º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425043596 Bruno Da Silva Matias 36 Aprovado 8º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425026964 Marta Pollyana Farias Da Silva 35 Aprovado 9º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425027550 Herlane Cristina Torres Cunha 35 Aprovado 10º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425143309 Suzany Silva De Menezes 35 Aprovado 11 º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425099993 Polianna Pereira De Melo 35 Aprovado 12º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425046964 Rainier Silva De Almeida 35 Aprovado 13º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425009736 Fábio Henrique Costa E Silva 35 Aprovado 14º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425040468 Lizandra Paula Videres Ferraz 35 Aprovado 15º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425027503 Rildson Seabra De Figueiredo 34 Aprovado 16º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425092057 Alisson De França Silva 34 Aprovado 17º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425164807 Matheus José Matos De Figueiredo Nóbrega 34 Aprovado 18º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425164958 Pamella Meendes Martiniano Da Silva Cardodo 34 Aprovado 19º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425123645 Bruno Araújo Dumaresq 34 Aprovado 20º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425054704 Ana Paula Martins 34 Aprovado 21º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425051357 Danilo Claudio De Oliveira Assis 34 Aprovado 22º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425029429 Rafael De Lima Figueiredo 34 Aprovado 23º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425028330 Jordana Coimbra Nunes 33 Aprovado 24º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425145195 Wagner Luiz Cabral De Amorim 33 Aprovado 25º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425153272 José Roberto Da Silva 33 Aprovado 26º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425087826 Aylana Maria Montenegro Batista 33 Aprovado 27º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 4 2 5 11 9 3 5 8 Edwin Frade Vidal 33 Aprovado 28º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425154663 Rodrigo Cavallaro 32 Aprovado 29º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425040030 Leandro José Dos Santos 32 Aprovado 30º

Técnico Industrial ( TIN - Edificações,
Estradas )

JOAO PESSOA 425136872 Ana Maria Barreto Da Silva 32 Aprovado 31º

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio Para Concessão de Estágio, Processo: 80000.122661/2016-
08. Concedente: MINISTÉRIO DAS CIDADES, representado por
Marco Aurélio de Queiroz Campos. Convenente: CENTRO UNI-
VERSITÁRIO EUROAMERICANO - UNIEURO, representado por
Cinthia Fernanda Rego Marques. Objeto: celebrar convênio entre as
partes, para concessão de estágio curricular, nas diversas áreas de
atuação do CONCEDENTE que estejam relacionadas diretamente
com os programas, planos e projetos desenvolvidos pelos cursos de
graduação da CONVENENTE, e nos quais os estudantes estejam
regularmente matriculados e com frequência comprovada. Fundamen-
tação Legal: Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, Orientação
Normativa/SEGRT nº 2, de 24 de Junho de 2016, e Lei 8.666/1993,
no que couber. Vigência: 20/02/2017 a 20/02/2022.

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2017 - UASG 560010

Processo: 80000114671201661. PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Con-
tratante: MINISTERIO DAS CIDADES -.CNPJ Contratado:

Ministério da Transparência, Fiscalização
e Controladoria-Geral da União

.

10330342000123. Contratado : CONSTRAP EIRELI - ME -.Objeto:
Contratação de veículos de transporte institucional para a realização
do transporte e deslocamento de pessoal em serviço, em caráter even-
tual, incluindo o fornecimento de motorista, combustível, e seguro
total a fim de atender as necesssidades do Ministério das Cidades nas
Regiões, Norte e Nordeste, em âmbito nacional, de forma continuada,
por demanda, que serão prestados nas condições estabelecidas no
Termo de Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Lei nº 10.520/02, Dec nº 2.271/97 e IN 02/2008 e suas
alterações. Vigência: 21/02/2017 a 20/02/2018. Valor Total:
R$484.526,48. Fonte: 100000000 - 2017NE800068. Data de Assi-
natura: 21/02/2017.

(SICON - 22/02/2017) 560010-00001-2017NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2017 - UASG 560010

Número do Contrato: 7/2015. Processo: 80000034024201413. PRE-
GÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: MINISTERIO DAS CIDADES
-.CNPJ Contratado: 10682187000104. Contratado : INTELIT PRO-
CESSOS INTELIGENTES -LTDA. Objeto: Transferir a execução e
todas as responsabilidades inerentes ao Contrato Administrativo nº
07/2015 à empresa INTELIT SERVICE LTDA., inscrita no CNPJ nº
24.054.324/0001-70. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
17/02/2017 a 12/07/2017. Valor Total: R$871.559,94. Fonte:
100000000 - 2017NE800058. Data de Assinatura: 17/02/2017.

(SICON - 22/02/2017) 560010-00001-2017NE800009

Ministério das Cidades
.

elizabethss
Realce


